presente Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais:

1.1.1. Acréscimo quantitativo consistente em R$ 144.344,18 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e
, o que equivale a  ( por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, comdezoito centavos) 13,8% treze inteiros e oito décimos 

fundamento no art. 124, I, alíneas “a” e “b”, da Lei 14.133, de 2021;
1.1.2. A inclusão de nova Planilha Financeira que revoga o anexo II do instrumento original, conforme solicitação do Coordenador do
Projeto, disposta em justificativa juntada aos autos do processo eletrônico 23062.015502/2025-72.
 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser de  (um milhão, cento e noventa e um mil, quarenta e seis reais eR$ 1.191.046,07
sete centavos).
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos
efetivamente prestados.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União